

OR.0022.75.2020

Protokół Nr 75/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 27 kwietnia 2020 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki – Wicestarosta
Piotr Makowski – Członek Zarządu
Monika Kalinowska – Członek Zarządu
Paweł Sobierajski – Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu

oraz:

Anna Wilkanowska - p.o. Dyrektora SP ZOZ w Rypinie
Marek Bruzdowicz – Dyrektor ds. medycznych SP ZOZ w Rypinie
Krzysztof Ceglowski – Przewodniczący Rady Powiatu

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Omówienie sytuacji dotyczącej SP ZOZ w Rypinie,
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
4. Wnioski i prośby mieszkańców,
5. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie zdalne rozpoczął o godzinie 9.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków w Starostwie Powiatowym w Rypinie. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego Posiedzenia Zarządu nr 74/2020 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Starosta poprosił Panią Annę Wilkanowską – Dyrektora SP ZOZ w Rypinie o przedstawienie sytuacji finansowej szpitala.

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że z dniem 7 lutego br. została powołana na stanowisko pełniącego obowiązki dyrektora SP ZOZ w Rypinie, wraz z Dyrektorem ds. medycznych Markiem Bruzdowiczem. Za kluczowe uznane zostało ustabilizowanie sytuacji finansowej i kadrowej szpitala. Założenia zostały oparte o sporządzony plan naprawczy z 2019 r. Program naprawczy precyzował zmiany w zakresie prowadzonej działalności i precyzował procesy

restrukturyzacyjne nakierowane na odzyskanie przez szpital płynności finansowej. Miesiąc luty był również ostatnim miesiącem pracy zespołu chirurgów. Obecnie dołączyło dwóch nowych chirurgów. Na tą chwilę jest pełna obsada oddziału chirurgicznego. Kolejny problem, z którym mierzył się szpital od początku roku to problem z oddziałem położniczo-ginekologicznym. Temat został poddany weryfikacji i dano szansę jeszcze w lutym i marcu, aby mieć pewność co do ostatecznej decyzji. Po analizie od początku roku urodziło się 66 noworodków. Nie jest to taka liczba, która zapewniłaby równowagę przychodowo-kosztową. Podjęcie decyzji o zawieszeniu oddziału położniczo – ginekologicznego jest bardzo trudną i ciężką decyzją. Trzeba się kierować rachunkiem finansowym w tym działaniu. Obszary, które zostały objęte bezpośrednio procesem restrukturyzacji rozpoczęte zostały od weryfikacji ilości łóżek. Została przeprowadzona optymalizacja liczby tych łóżek w oddziałach szpitalnych w celu najbardziej racjonalnego wykorzystania tych łóżek. Przeprowadzona została weryfikacja personelu medycznego. Umowy zawarte na czas określony nie będą przedłużane. Potencjał kadrowy trzeba zweryfikować ostatecznie i ułożyć taki schemat, aby znaleźć oszczędności w płaszczyźnie wynagrodzeń. Wzięte zostało to pod uwagę przy weryfikacji zatrudnienia. Również przeprowadzone zostały działania związane z regulaminem organizacyjnym szpitala. Było to przedmiotem omawiania na Radzie Społecznej SP ZOZ. Został przedstawiony dokładnie ten schemat organizacyjny. Przeanalizowana została też procedura podejścia do outsourcingu komórki diagnostycznej laboratoryjnej. Pani Dyrektor poinformowała, że znacząco wzrosły wydatki na zakup sprzętu jednorazowego dla personelu. Został wystosowany apel i uruchomione konto, na które wszystkie chętne osoby mogą wpłacać i wspierać szpital w tej trudnej sytuacji. Na chwilę obecną szpital otrzymał 22.856,00 zł. Natomiast otrzymane darowizny rzeczowe o wartości 34.547,00 zł. Darowizny te są pod różną postacią (gogle, kombinezony, maseczki, przyłbice, rękawiczki). Wszystkie procedury jakie zostały wprowadzone miały na celu stworzenie takich ścieżek epidemiologicznych, które pozwoliłyby na ograniczenie kontaktu z personelem szpitalnym i zapobiegania zdarzeniom niepożądanym w postaci rozprzestrzeniania się zarażenia. Wykorzystywane zostają namioty, które przekazała Straż lokalna i Starostwo. Dostosowane zostały do wymogów jakie zostały postawione. W namiocie znajduje się łóżko i w przypadku pacjenta z podejrzeniem zarażenia przebywa on w namiocie do momentu podjęcia dalszych decyzji. Zawieszenie i zmiana funkcjonowania oddziału położniczego przypada na 1 maja 2020r. Poprzez wstępną analizę wszystko będzie toczyło się w takiej odsłonie jak w tej chwili jest to zaplanowane. Dwie osoby z oddziału noworodkowego i położniczego przeszły na emeryturę, a pozostała grupa tj. jedna z pielęgniarek przejdzie na oddział dziecięcy, a dwie osoby są skierowane do przychodni. Kilka osób z przychodni przechodzi również na emeryturę. Co do pań położnych od 1 maja szpital będzie proponował świadczenie pracy w przychodni rejonowej, w zakresie sterylizacji, izby przyjęć itd. Pani Dyrektor powiedziała, że po wstępnej analizie finansowej wynikającej z kosztów bezpośrednich, szacowane jest uzyskanie środków w wysokości około 1 mln zł. Kolejna informacja jaką przekazała Pani Anna Wilkanowska dotyczyła kary z NFZ. Szpital otrzymał pismo, że Narodowy Fundusz Zdrowia wyraził zgodę na płatność ratałną. Dla szpitala jest to bardzo dobre rozwiązanie. Trzeba tylko zapłacić naliczone odsetki przy pierwszej racie w kwocie około 3 tys. zł. NFZ rozłożył płatność na 3

raty po 27 tys. zł. Europejskie fundusze zaoferowały pomoc dla szpitali na walkę z COVID-19. Również i rypiński szpital złożył wniosek na działania w zakresie zakupu sprzętu medycznego. Już jest akceptacja w zakresie zakupu sprzętu medycznego, na który szpital otrzyma sprzęt za kwotę 405 tys. zł i będzie to dehydrylator, kardiomonitor anestezyjologiczny, aparat do znieczulenia i oksymetr. Również został złożony wniosek do europejskich funduszy na zapotrzebowanie na pokrycie zakupu środków indywidualnej ochrony, który jest w trakcie procedowania. Został uruchomiony plan wsparcia pracowników zakładu opiekuńczo – leczniczego przez Regionalny Fundusz Rozwoju Społecznego. Zostało utworzone konto bankowe na tę okoliczność i jest informacja, że szpital otrzyma środki na etat w kwocie 1.000,00 zł brutto brutto, czyli z ZUS-em pracodawcy przez okres 3 miesięcy. Jest to projekt w fazie procedowania. Zaplanowane jest też dla personelu wykonanie testów diagnostycznych celem ewentualnego zabezpieczenia przed rozprzestrzenianiem się COVID-19.

Starosta powiedział, że to samo będzie dotyczyło Domu Pomocy Społecznej. Pracownicy DPS-u otrzymają kwotę 1.000,00 zł brutto brutto przez okres 3 miesięcy oraz dodatkowo testy. Województwo kujawsko-pomorskie jest jedynym, które będzie robiło testy dla pracowników DPS i ZOL.

Pani Anna Wilkanowska przedstawiła przychody i koszty z okresu I kwartału i realizacji planu finansowego za 2020 rok. W I kwartale przychody zostały uzyskane w wysokości 27,42%, natomiast koszty zostały poniesione w wysokości 24,75%. To pozwoliło wygenerować 11.010.119,44 zł przychodów, a 11.025.863,10 zł to poziom poniesionych kosztów. Daje to poniesioną stratę w kwocie 15.743,66 zł. Tu istotne znaczenie ma w I kwartale umorzona pożyczka ze Starostwa Powiatowego w wysokości 700 tys. zł. Pani Dyrektor powiedziała, że planowana jest nowa odsłona w ramach istniejącego już oddziału tj. utworzenie pododdziału ortopedycznego i oddziału leczenia zakażeń tkanki łącznej. Będzie to nowa jakość, a także będzie to jedyny oddział w województwie kujawsko – pomorskim. Doktor Kułakowski wraz ze swoim zespołem będzie ten oddział prowadził.

Paweł Sobierajski zapytał, czy w tym zakresie zostaną pozyskane jakieś dodatkowe środki finansowe?

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że na tę chwilę nie wiadomo jaka będzie wielkość korzyści, ponieważ jest to dopiero etap realizacji tego oddziału.

Starosta poinformował, że odbyły się wizyty u Dyrektora NFZ i jest z jego strony przychylność i otwartość dla Rypina.

Pani Anna Wilkanowska przedstawiła sprawy organizacyjne na oddziale dziecięcym. Od lutego oddział działa w 100% swoich możliwości. Średnio na miesiąc przyjmowane jest ponad 50 dzieci. W skali roku daje to około 600 przyjętych. W ubiegłym roku było to około 390 dzieci. Prowadzone były intensywne rozmowy w zakresie pozyskiwania pediatrów i w miesiącu maju będzie kolejna Pani doktor. Pani Dyrektor powiedziała, że uruchomiony został projekt na rozbudowę rehabilitacji. Pan Dyrektor Bruzdowicz uczestniczył w spotkaniu z Marszałkiem i przedstawi jak wygląda sytuacja i jaka jest prognoza.

Pan Marek Bruzdowicz poinformował, że projekt, który powstał dotyczył nie tylko rozbudowy rehabilitacji, ale także wyburzenia kotłowni, przeniesienia węzłów cieplnych, wytwornicy pary, rozbudowy przychodni. To olbrzymi projekt, który według Pana Marka

Bruzdowicza nie miał szans powodzenia z dwóch powodów. Po pierwsze na etapie realizacji, ponieważ koszt bardzo ogromny, a dofinansowanie na poziomie 4 mln zł ze środków unijnych pokrywałoby połowę, albo i mniej. Po drugie w późniejszym czasie utrzymanie tak dużego projektu byłoby nie realne, żeby to realizować. W najbliższym czasie będzie wiadomo czy będzie tylko zmiana zakresu prac w obrębie tej umowy, czy to będzie rozwiązana umowa. Starosta powiedział, że najgorsze jest to, że panuje koronawirus, który hamuje wszystko i nie można iść do przodu. Nie wiadomo jak to się przełoży na całą gospodarkę. Nie wiadomo jak długo będziemy się z tym zmagać. Jest świadomość, że zawieszenie oddziału może powodować jego zamknięcie, ale jeśli by się tego nie zrobiło mogłoby to spowodować zamknięcie całego szpitala. Długi są nadal. Nie wiadomo jak to będzie wyglądało np. za rok, czy państwo będzie przejmowało dług czy nie.

Paweł Sobierajski powiedział, że trudno mówić obecnie o prognozach na koniec roku. Zapytał dyrekcję czy jest jakaś wstępna prognoza zakończenia roku, czy grozi podjęcie kroków formalno- prawnych, czyli konieczności przekształcenia szpitala lub przejęcia tych długów przez Powiat Rypiński?

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że ma nadzieję, iż ten kierunek, który został obrany w postaci tych działań restrukturyzacyjnych chociażby zyskanie czy to w formie outsourcingu czy rozwiązanie umów skrajnie niekorzystnych, że to wszystko pokaże dopiero jak to się potoczy pod względem oszczędności. Wszystkie działania się sprowadzają do tego aby znaleźć te oszczędności.

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że aby zobaczyć efekty tych oszczędności, to te rozwiązania najpierw muszą wejść w życie. Jak rozwiązania umów, zmiany organizacyjne i zmiany kadrowe itd. Na koniec czerwca można wykonać symulację i projekcję.

Paweł Sobierajski zapytał, czy umorzenie pożyczki przed Powiat wpływa na wynik finansowy?

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że to pomogło zrównoważyć miesiąc marzec. Również z ostatniej pożyczki, którą Starostwo przekazało dla szpitala na sfinansowanie bieżących należności. Od miesiąca marca z pożyczki 900 tys. zł szpital spożytkował około 159 tys. zł, a w zapasie jest 740 tys. zł. Kwota ta stanowi dopłatę do kontraktów na ten czasookres kiedy ewentualnie będzie się pozyskiwać możliwości oszczędności, które będzie można przekierować na zapłatę w terminie kontraktów lekarskich. Pani Dyrektor powiedziała, że kontaktowała się także z Panią Owsiak, ponieważ na oddziale jest wartościowy sprzęt z WOŚP, który jeśli doszłoby do definitywnego zamknięcia oddziału trzeba byłoby zwrócić. Pani Owsiak poinformowała, że w takiej sytuacji sprzęt zostałby przekazany do innego szpitala. Poinformowała, że od jesieni 2019 roku rypiński szpital jest już szóstą placówką, która zawiesza oddział położniczy.

Pan Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, iż dyrekcja szpitala wykazuje się konsekwencją w działaniach, które były wcześniej ustalone. W tej chwili rozpoczyna się proces tworzenia nowego szpitala. Te oddziały prędkiej nie funkcjonowały w 100 % swoich możliwości, co widać po oddziale dziecięcym, który teraz znacznie lepiej funkcjonuje. Jeśli oddziały nie będą pracowały w pełni swoich możliwości to w przyszłości mogą również zostać zawieszane lub zamknięte.

Starosta poinformował, że jest problem z aptekami, które w dobie koronawirusa chcą zaprzestania dyżurów nocnych.

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że pozbawienie pacjentów dostępności do jednej apteki dyżurnej absolutnie nie może być zaakceptowane. W przypadku, gdy pacjent nie wymaga hospitalizacji, a w sytuacji nocnej i świątecznej, gdzie opieka lekarska, która jest dostępna od godziny 18 do godziny 7 rano, pacjent sam musi się zabezpieczyć w antybiotyki lub w leki, które natychmiast przyjmie i zacząć działać.

Starosta poinformował, że opinia Izby Aptekarskiej jest pozytywna co do braku dyżurów aptek w porze nocnej, natomiast opinia wójtów w większości jest negatywna.

Krzysztof Ceglowski - Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że opinia prawna jest jednoznaczna, że przepisy prawne mówią, iż dyżur przynajmniej jednej apteki na obszarze powiatu ma być całą dobę. Zdaniem Pana Przewodniczącego Rady Powiatu trzeba wraz z rypińskimi farmaceutami zastanowić się nad zmianą formuły dotychczasowych nocnych dyżurów aptek.

Ad. 3

Uchwała Nr **216/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Rypińskiego za I kwartał 2020 roku.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **217/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup, dostawę i montaż mebli w ramach realizacji projektów Rozbudowa i przebudowa Zespołu Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie na potrzeby kształcenia zawodowego, Nowe umiejętności uczniów drogą do sukcesu, Budowa placówki opiekuńczo – wychowawczej typu specjalistyczno – terapeutycznego w Rypinie i Dobry zawód – Lepsza przyszłość II edycja.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **218/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie nadania numerów porządkowych szkołom prowadzonym przez Powiat Rypiński.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **219/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wyboru oferty w otwartym konkursie ofert nr 4/2020 na wykonanie zadań publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2020 roku w zakresie kultury.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **220/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie przyjęcia Regulaminu „Konkursu Papięskiego z okazji 100. rocznicy urodzin Jana Pawła II”.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.


Ad. 4


Rodzice uczniów Szkoły Podstawowej im. Henryka Napiórkowskiego w Rogowie zwrócili się z prośbą o postawienie znaku ograniczenia prędkości do 30 km lub poduszek berlińskich koło Szkoły Podstawowej pismem z dnia 27.02.2020 r. Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie oraz zwrócił się do Zarządu Dróg Powiatowych o ocenę możliwości technicznych i wycenę proponowanych prac. W odpowiedzi na zapytanie ZDP w Rypinie poinformował o przeprowadzeniu wizji lokalnej i wyznaczeniu wstępnej lokalizacji progów zwalniających wyspowych o wymiarach 1800x2000 dla obydwu pasów ruchu. Wstępna wycena proponowanej zmiany w organizacji ruchu drogowego oraz montażu progów zwalniających wynosi 10.816,62 zł. (brutto).

Zarząd Powiatu w Rypinie złożył wniosek o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 11:00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 27 kwietnia 2020 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała 
Anna Zaborowska

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki